Internacional Tancredo Neves/Confins, em razão dos prejuízos causados pela pandemia de
COVID-19 no ano de 2023, com o objetivo de recompor seu equilíbrio econômico-
financeiro.

Art. 2º O valor referente ao desequilíbrio verificado em 2023 corresponde a R$
28.073.208,66 (vinte e oito milhões, setenta e três mil, duzentos e oito reais e sessenta e
seis centavos), a valores de 18 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O valor do desequilíbrio deverá ser atualizado considerando-
se, para os meses de setembro a dezembro de 2023, o Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo - IPCA a ser publicado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística